
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

Registro delle Determinazioni

N. 574 del 07/08/2019

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 DEL D. 
LGS. NR. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI NR. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE EDUCATORE ASILO NIDO CAT. C PRESSO L'AREA III 
SUPPORTO _ SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE _ U.O.C. SERVIZI PRIMA INFANZIA _ 

CONCLUSIONE INFRUTTUOSA DELLA PROCEDURA.

IL DIRIGENTE

AREA 3 - SUPPORTO

A01.S05.U01 RISORSE UMANE

Unità Organizzativa RISORSE UMANE

VISTI:
- la Delibera G.C.  nr. 17 del 22/01/2019 “Approvazione del Programma triennale di fabbisogno di 

personale 2019-2021. Piano occupazionale 2019. Ridefinizione dotazione organica del Comune di 
San Giovanni Valdarno”; 

- la Delibera G.C.  nr. 111 del 21/05/2019 “Piano triennale di fabbisogno di personale per il periodo 
2019-2021. Modifiche e integrazioni” con la quale si dispone di procedere alla copertura di nr. 1 
posto a tempo pieno e  indeterminato  da assegnare all’Area III  Supporto _ Servizio Pubblica 
Istruzione _ U.O.C. Servizi prima infanzia, mediante procedura di mobilità volontaria in ingresso 
ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 s.m.i comma 2 bis e 34 bis del D. Lgs. 165/2001 mediante 
l’istituto  della scorrimento di graduatorie di altri Enti, in corso di validità e in subordine mediante 
indizione del concorso pubblico;

PRESO ATTO che:

 è stato assolto l’obbligo di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001, con procedura attivata 
presso  i  soggetti  competenti  con  Prot.  12195  del  03/06/2019  ,  la  Regione  Toscana-
Direzione Lavoro ha comunicato l’assenza di personale collocato in disponibilità iscritto 
negli appositi elenchi Prot. n. 12395 del 05/06/2019;

Pagina 1 di 3



 il  termine di 60 giorni dal ricevimento dell’informativa da parte del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, avente scadenza in data 02/08/2019, è vanamente decorso; 

 che, con propria Determinazione nr. 458 del 07/06/2019 è stata avviata una procedura di 
mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. nr. 165/2001 per la copertura a 
tempo di nr. 1 posto a tempo pieno e indeterminato presso l’Area III Supporto - Servizio 
Pubblica Istruzione _  U.O.C. Servizi alla prima infanzia.

 che  l’avviso  di  avvio  della  procedura  di  mobilità  esterna  è  stato  pubblicato  all’Albo 
Pretorio e sul sito web istituzionale a decorrere dal 07/06/2019;

 che ai fini della sua diffusione è stato inviato anche ai Comuni delle Province di Arezzo, 
Siena e Firenze;

 che la data di scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata, con termine 
perentorio, nelle ore 12.00 del giorno 07/07/2019 (art. 4); 

RICHIAMATO  quanto stabilito dall’Avviso di  mobilità in merito ai  requisiti  generali  e specifici 
richiesti  per  l’ammissione,  alle  modalità  e  al  termine  di  presentazione  delle  domande,  nonché 
all’ammissione e all’esclusione dalla selezione (artt. 1 e seguenti);

EVIDENZIATO che costituisce motivo di non ammissione la mancanza dei requisiti previsti dall’art. 
5 del bando;

ATTESO che l’ammissione alla selezione è preceduta da un’istruttoria effettuata U.O. Risorse Umane 
ai sensi dell’art.6 dell’Avviso;

DATO ATTO che in base a tale istruttoria, che viene allegata al presente provvedimento (Allegato A):

- alla data prescritta come termine ultimo per l’arrivo al  protocollo generale delle domande (ore 
12.00 del giorno 08/07/2019, essendo il 07/07/2019 giorno festivo) sono pervenute in totale  n. 1 
istanza di partecipazione; 

- che la  suddetta  domanda risulta  non conforme,  in  maniera non sanabile,  con quanto richiesto 
dall’avviso per l’ammissione, in quanto la candidata, in base alle dichiarazioni rese, non risulta in 
possesso dei  requisiti  specifici  previsti  per  l’ammissione alla  procedura di  mobilità  in  oggetto 
(art.1);

RITENUTO quindi di dover procedere:

 ad approvare l’istruttoria di verifica delle istanze effettuata dalla U.O. Risorse Umane;

 ad escludere il candidato dalla selezione; 

 a prendere atto della conclusione infruttuosa della procedura di mobilità in oggetto

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. 
Lgs. 267/2000 s.m.i.   e del Decreto del Sindaco n. 20 del 18/06/2019 con il quale è stata affidata 

Pagina 2 di 3



temporaneamente al Segretario comunale Dott.ssa Antonella Romano la competenza della dirigenza ad 
interim dell’Area I Servizi e dell’Area III Supporto;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

 di approvare l’istruttoria effettuata dalla U.O. Risorse Umane ai fini dell’ammissibilità/non 
ammissibilità dei candidati alla procedura di mobilità in oggetto, la quale viene allegata al presente 
provvedimento come parte integrante e sostanziale (Allegato A);

 di non ammettere alla procedura di mobilità in argomento n.1 candidato, il cui nominativo è 
indicato nell’Allegato A, in quanto non ha presentato una delle dichiarazioni previste dall’art. 5 del 
bando a pena di inammissibilità dell’istanza;

 di dare atto che, a causa dell’assenza di domande di partecipazione di candidati in possesso dei 
requisiti  richiesti,  la  procedura  di  mobilità  esterna  volontaria  ex  art.  30  D.  Lgs.  165/2001 per  la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di nr. 1 posto di Istruttore Amministrativo, Cat. C, presso 
l’Area  III  Supporto  -  Servizi  Servizio  Pubblica  Istruzione  _ U.O.C.  Servizi  prima  infanzia viene 
conclusa con esito infruttuoso;.

 di dare mandato alla U.O. Risorse Umane di provvedere alla comunicazione dell’esito della 
selezione  per  la  procedura  di  mobilità  mediante  pubblicazione  del  relativo  avviso  nel  Sito  web 
istituzionale,  Sezione  Amministrazione  trasparente  –  Bandi  di  concorso,  secondo  quanto  indicato 
dall’art. 6 del bando di selezione, mentre l’indicazione dei motivi di esclusione sarà tempestivamente 
comunicata all’interessato a mezzo raccomandata.

Sottoscritta dal Dirigente
ROMANO ANTONELLA

Con firma digitale

Pagina 3 di 3


